
UCHWAŁA NR XIII/101/2020 
RADY MIEJSKIEJ W MORYNIU 

z dnia 15 września 2020 r. 

w sprawie zniesienia pomnika przyrody 

Na podstawie art. 44 ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2020 r. poz. 55), 
Rada Miejska w Moryniu uchwala, co następuje: 

§ 1. Znosi się formę ochrony przyrody - pomnika przyrody drzewa z gatunku sosna pospolita - uznanego za 
pomnik przyrody na podstawie Uchwały Nr XXXIV/309/2006 Rady Miejskiej w Moryniu z dnia 29 czerwca 
2006 r. w sprawie ustanowienia pomników przyrody na terenie gminy Moryń, rosnącego na nieruchomości 
oznaczonej numerem ewidencyjnym 94, obręb Witnica, Gmina Moryń. 

§ 2. Zniesienie formy ochrony przyrody, o której mowa w §1 następuje z uwagi na utratę jego wartości 
przyrodniczych, dla których został uznany za pomnik przyrody. Nadzór nad pomnikiem przyrody sprawowało 
Nadleśnictwo Mieszkowice. Zdjęcie przedstawiające obecny stan drzewa stanowi Załącznik do uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
 
 

Krzysztof Konecki 

Id: DF9ECDC0-89AC-47E1-A6EA-D31EBE0D12CB. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XIII/101/2020

Rady Miejskiej w Moryniu

z dnia 15 września 2020 r.

Id: DF9ECDC0-89AC-47E1-A6EA-D31EBE0D12CB. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Podstawę prawną do podjęcia niniejszej uchwały stanowi art. 44 ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r.
o ochronie przyrody (Dz. U. z 2020 r., poz. 55 ze zm.), zgodnie z którym zniesienie formy ochrony
przyrody dokonuje Rada Gminy w drodze uchwały. Projekt wymaga uzgodnienia z właściwym
Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska. Zniesienie formy ochrony przyrody następuje w razie
utraty wartości przyrodniczych, ze względu na które ustanowiono formę ochrony przyrody lub w razie
konieczności realizacji inwestycji celu publicznego lub zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego.
Właściciel gruntu Nadleśnictwo Mieszkowice, zwróciło się do Burmistrza Morynia z wnioskiem
o weryfikację stanu pomników przyrody i zniesienie statusu pomnika przyrody. W wyniku
przeprowadzonych oględzin i weryfikacji stwierdzono, że ww. drzewo całkowicie obumarło tym samym
utraciło wartości przyrodnicze i krajobrazowe a pozwolenie na jego usunięcie jest związane z zapewnieniem
bezpieczeństwa powszechnego.

Projekt Uchwały został wysłany do Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Szczecinie celem
uzgodnienia zgodnie z art. 44 ust. 3a ustawy o ochronie przyrody. W związku z nie wyrażeniem stanowiska
przez Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Szczecinie, stosowanie do zapisów art. 44 ust 3b
ustawy o ochronie przyrody niniejszą Uchwałę uznano za uzgodnioną.

Id: DF9ECDC0-89AC-47E1-A6EA-D31EBE0D12CB. Podpisany Strona 1


	Strona 1



